
 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N.  72 del 12/03/2025 

Oggetto:  Affidamento incarico per parere legale  - avv. Massimo Punzi .  

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

VISTI 

- La L.R. n. 8 del 12 gennaio 2012, con la quale sono stati soppressi e posti in liquidazione i 

Consorzi ASI della Sicilia; 

- L’art. 10 della L.R n. 10 del 10 luglio 2018 e, in particolare, l’art. 10 di modifica l’art.19 della 

L.R 8/2012 sulle nomine dei commissari liquidatori degli ex Consorzi ASI della Sicilia; 

- la L.R 22 febbraio 2019 n. 1 e, in particolare, l’art. 32 che modifica l’art. 19 della L.R 8/2012 

e s.m.i:  

- il D.A. n.4/GAB del 5 marzo/2024, con il quale è stato nominato il Dr. Salvatore Nicotra quale 

Commissario Liquidatore dei Consorzi ASI in liquidazione di Ragusa, Enna, e di Caltagirone, 

a cui compete, oltre l’attività di liquidazione e gestionali dell’Ente, anche la legale 

rappresentanza dello stesso; 

PREMESSO che; 

- con nota prot. n. 140 del 25/02/2025 è stato chiesto all’avvocato Giuseppe Massimo Punzi 

con sede in via Generale Prestisimone 17 - Cefalù (PA), iscritto all’albo degli avvocati di 

Termini Imerese al n. 334, un preventivo per rendere un parere legale in ordine alla correttezza 

o meno della procedura già avviata ma ancora da completare, per l’eventuale definitiva 

assegnazione del lotto B9/b alla società Gila S.r.l.  di cui all’aggiornamento della  graduatoria 

approvata con la determina del Direttore Generale dell’IRSAP  n.266 del 24/9/2018 e di quella 

del Commissario Liquidatore dell’ASI di Caltagirone n. 24 del 23/11/2018; 

- con pec assunta al prot. ASI n. 175 del 07/03/2025 l’avvocato Giuseppe Massimo Punzi, per 

rendere il parere richiesto, ha preventivato l’importo di € 2.990,00 comprensivo del 15% per 

spese generali e del 4% per CPA e quindi per un totale di € 2.990,00 oltre IVA ove dovuta; 

RAVVISATA pertanto l’esigenza di definire la complessa procedura di assegnazione definitiva di 

lotti alla ditta Gila S.r.l., di cui alla determina del Commissario Liquidatore dell’ASI di Caltagirone 

n. 24 del 23/11/2018 per la quale è opportuno acquisire un parere legale al fine di evitare contenziosi 

che possano esporre l’Ente a potenziale soccombenza; 

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 19 della legge 

regionale n. 8/2019 

 



 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

DETERMINA 

1. le premesse si intendono qui riportate; 

2. CONFERIRE  incarico all’avvocato Giuseppe Massimo Punzi con sede in via Generale 

Prestisimone 17 - Cefalù (PA),  iscritto all’albo degli avvocati di Termini Imerese al n. 334, 

per il parere legale in ordine all’eventuale definitiva assegnazione del lotto B9/b alla società 

Gila S.r.l., per l’importo preventivato con pec del 07/03/2025 in prot. ASI al n. 175/2025 di € 

2.990,00 (comprensive del 15% per spese generali e del 4% per CPA) oltre ad € 657,80 per 

IVA ove dovuta, per complessivi € 3.3647,80 al lordo della eventuale ritenuta erariale ai sensi 

di legge; 

3. ASSEGNARE al professionista incaricato il termine di giorni 15 per il rilascio del parere di 

cui al precedente punto 2; 

4. DARE ATTO che il Consorzio, dopo aver acquisito il parere oggetto della presente 

determina, può richiedere, ad integrazione, ulteriori chiarimenti e approfondimenti; 

5. DI ACQUISIRE da parte del professionista di cui al precedente punto 2) le dichiarazioni di 

assenza di causa di incompatibilità e inconferibilità rispetto all'incarico affidato con la 

presente determina; 

6. IMPEGNARE la somma di € 3.3647,80 sul bilancio del Consorzio ASI di Caltagirone in 

Liquidazione; 

7. DI PROCEDERE, dopo aver acquisito la relativa parcella e assunto il parere legale richiesto, 

alla liquidazione e pagamento dell'onorario di cui al precedente punto 1) nonché, laddove 

prevista, al versamento della ritenuta erariale mediante modello F24; 

8. NOTIFICARE la presente determinazione all’avvocato Giuseppe Massimo Punzi con sede 

in via Generale Prestisimone 17  - Cefalù (PA), pec  massimo.punzi@cert.avvocatitermini.it 

con invito a volerla restituire sottoscritta per accettazione; 

9. TRASMETTERE la presente determina all’Assessorato Regionale all’Economia, 

all’Assessorato Regionale alle Attività Produttive Ufficio Vigilanza Enti in liquidazione ed 

all’Ufficio Regionale Speciale per la chiusura delle liquidazioni; 

10. PUBBLICARE la presente determina sul sito web del Consorzio mediante trasmissione degli 

atti alla mail portali@siciliadigitale.it . 

 

        Il Commissario Liquidatore 

            dott. Salvatore Nicotra 

 

 
SALVATORE
NICOTRA
12.03.2025
17:26:40
UTC


